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 بوکس ایران هر روز منسجم‌تر 
می‌شود

 ســرمربی تیم ملی بوکس بزرگسالان ایران، گفت: 
هر روز منســجم‌تر می‌شویم و کنار هم برای رسیدن به 
اهدافمــان، تلاش می‌کنیم.  به گــزارش فارس، »الوی 
تــورس« ســرمربی کوبایی تیم ملی بوکــس ایران در 
صحبت‌های خود اظهار داشت: در این مدت که اینجا بودم 
ورزشکاران مختلفی را دیدم. اکنون نزدیک ۲۰ بوکسور 
را در اردو داریم. وی در ادامه افزود: سه بوکسور تیم ملی 
جوانان که چندی پیش به مدال جهانی رسیده‌اند هم به 
اردو اضافه شده‌اند و هر روز منسجم‌تر و بهتر کار می‌کنیم. 
در کل باید بگویم شــرایط خوبی داریم. تورس، در ادامه 
خاطرنشان کرد: رسیدن به موفقیت آیتم‌های مختلفی دارد 
و تلاش می‌کنیم با حمایت‌های فدراسیون به نتایج خوبی 
دســت پیدا کنیم و بوکس ایران را در مسیر درستی قرار 
دهیم. در این مدت ارتباط خوبی با بوکسورها و همکارانم 
داشتم. ما علاوه بر تیم، یک خانواده هستیم و باید کنار هم 
و متحد باشیم. وی در پایان گفت: منتظر اعلام زمان دقیق 
برگزاری مسابقات قهرمانی جهان هستیم. اکنون تمرینات 
منظمی داریم تا با نظر فدراســیون بتوانیم در رویدادهای 
بین‌المللی حضور یافته و شرایط بوکسورها را بسنجیم. تمام 
تلاش من این است تا در مسابقات مهم، به نتایجی که 

مدنظر است، دست یابیم.

 بازگشت کاراکالی ها؛ 

 مأموریت فتح میثمی مقابل 
طبیعت مدعی

 گروه ورزش: در چارچوب هفته بیســت و دوم لیگ 
برتر بسکتبال ایران، تیم گلنور اصفهان روز پنجشنبه از 
ساعت ۱۶ در ســالن میثمی میزبان تیم طبیعت تهران 
خواهد بود. گلنور که در هفته گذشته با نتیجه ۸۰ بر ۵۵ 
مقابل ذوب‌آهن شکســت خورد، اکنون با ۲۹ امتیاز )۱۰ 
برد و ۹ باخت( در رده پنجم جدول قرار دارد. شــاگردان 
حمیدرضا شــمس در تلاش‌اند با پیــروزی در این دیدار 
عملکرد پرنوســان خود در دیدار قبلی را جبران کنند. در 
ســوی مقابل، تیم طبیعت تهران با کسب ۱۶ پیروزی و 
۳ شکســت و مجموع ۳۵ امتیاز، در رده دوم جدول قرار 
دارد و یکی از مدعیان اصلی فصل جاری به شمار می‌رود. 
این تیم با نمایش‌های قدرتمند در طول فصل، نشان داده 
که حریفی سخت برای رقبا خواهد بود. این دیدار می‌تواند 
برای گلنور اهمیت زیادی داشــته باشــد؛ چرا که کسب 
پیروزی مقابل یکی از تیم‌های بالای جدول می‌تواند به 
افزایش اعتمادبه‌نفس بازیکنان و بهبود وضعیت تیم در 
جــدول رده‌بندی کمک کند. از طرفی، طبیعت نیز برای 
حفظ جایگاه خود نیازمند کسب امتیاز کامل این مسابقه 

خواهد بود.

 کمیته ملی المپیک برنده 
دعوای مالی می‌شود؟

 به نظر می‌رســد کمیته ملی المپیک با یک تصمیم 
ناگهانی سعی بر این دارد بودجه کسر شده خود را بازگرداند.

 به گزارش ایسنا، کمیته ملی المپیک در یک تصمیم 
غافلگیرکننده اعلام کرد، به دلیل کاهش بودجه سال آینده 
کمیته ملی المپیک برنامه‌ریزی برای حضور در بازی‌های 
کشورهای اسلامی و بازی‌های جوانان آسیا را از دستور کار 
خارج می‌کند. این اتفاق در حالی اســت که اهالی ورزش 
به‌خوبی آگاهی دارند، بازی‌های کشــورهای اسلامی در 
ریاض از درجه اهمیت بالایی برای ایران برخوردار است 
و از طرفــی متولی اعزام به بازی‌ها، کمیته ملی المپیک 
است. این تصمیم ناگهانی کمیته ملی المپیک سؤالات 
زیادی را ایجاد کرده است. از طرفی به نظر می‌رسد علت 
این تصمیم این باشد که کمیته ملی المپیک بتواند با این 
اقدام خود، بودجه خود را برگرداند. بازی‌های کشــورهای 
اسلامی برای کمیته ملی المپیک اهمیت زیادی دارد و بعید 
است که محمود خسروی‌وفا رئیس کمیته ملی المپیک 
بخواهد به‌راحتی از آن دست بکشد. اکنون باید دید با این 
اقدام کمیته ملی المپیک، بودجه کسر شده بر می‌گردد یا 
کمیته ملی المپیک مجبور می‌شود همچنان بر مواضع 
خود پافشــاری کند. در روزهای آینده مشخص می‌شود 
که کمیته ملی المپیک تا چه اندازه می‌تواند با این تصمیم 
بودجه را برگرداند. البته تابع سرپرســت دبیرکلی کمیته 
المپیک به‌عنوان سرپرست کاروان بازی‌های زمستانی باید 
به هاربین چین برود و باید دید پس از بازگشــت مجدد 

دوباره چه تصمیماتی گرفته خواهد شد.

 لژیونرهای فوتبال ایران زیر 
ذره‌بین کادر فنی تیم ملی

 ســرمربی تیم ملی فوتبال ایران برنامــه‌ای را برای 
بررسی عملکرد لژیونرها تنظیم و اجرا می‌کند.  به گزارش 
مهر، کادر فنی تیم ملی فوتبال ایران با بررســی عملکرد 
بازیکنان لیگ برتر اجازه حضور آنها در اردوی قبل از بازی 
با امارات را صادر می‌کند. همچنین امیر قلعه نویی برنامه 
بررسی آخرین وضعیت بازیکنان لژیونرها شاغل در حاشیه 
خلیج‌فارس و همچنین قاره اروپا را تنظیم کرده اســت تا 
دستیاران خود از نزدیک به تماشای بازی آنها نشسته و با 
بازیکنان گفتگو داشته باشند. ازاین‌رو سعید الهویی، رحمان 
رضایی و مانیکونه مأمور بررسی آخرین وضعیت لژیونرها 
شدند تا اخبار مرتبط با آنها را تا پایان بهمن‌ماه در اختیار 
سرمربی تیم ملی ایران قرار دهند. الهویی و مانیکونه نیز 
رقابت‌های جام ملت‌های جوانان آســیا را در نظر دارند تا 
عملکرد شاگردان حسین عبدی را مورد بررسی قرار دهند. 
همچنین بازیکنانی که دو تابعیتی هستند نیز زیر ذره‌بین 
کادر فنــی تیم ملی ایران قرار گرفتند؛ اما هیچ‌کدام فعلًا 

نتوانستند نظر قلعه نویی را حلب کنند.

 

امیرحسین احتشامی

مهدی لیموچی با هشــت گل به‌عنوان 
بهتریــن گل‌زن لیگ بیســت و چهارم 
را در اختیــار دارد. البته او یک شــریک 
از تیــم تراکتور را در کنــار خود می‌بیند. 
تومیسلاواشــتراکلی مهاجــم کــروات 
تراکتــور هم به همین تعــداد گل زده و 
رقیبی جدی برای وینگر جوان سپاهان محسوب می‌شود. 
لیموچی هشتمین گل خود را برای سپاهان این بار از روی 
نقطه پنالتی به ثمر رساند، لیموچی نخستین گل خود را در 
نیم‌فصــل دوم را در دقیقه ۳۰ بازی با شــمس آذر به ثمر 
رسانده بود. وینگر گل‌زن سپاهان در غیاب محمد کریمی 
پشت ضربه پنالتی قرار گرفت و نخستین ضربه او با واکنش 
فروزان همراه شــد که در تصاویر تلویزیونی مشخص بود 
که فروزان قدم به جلو برداشته و پنالتی را مهار کرده است. 
این پنالتی تکرار شد و لیموچی در دومین ضربه توپ را به 

گل تبدیل کرد. مهاجم جوان سپاهان فصل گذشته در بازی 
رفت ۲ گل و در بازی برگشت یک گل مقابل شمس‌آذر به 
ثمر رساند تا با پیراهن آلومینیوم نمایش خیره‌کننده‌ای مقابل 
یشمی‌پوشان داشته باشد، او در بازی رفت سپاهان و شمس 
آذر غایب بود و در تقابل دوباره با این تیم توانست یک گل 
دیگر به ثمر برساند. لیموچی با گلی که به ثمر رساند رقابت 
جالبی با تومیسلاو اشترکال دارد، مهاجم تراکتور هم در نیمه 
نخست بازی با هوادار یک گل به ثمر رساند و هر دو بازیکن 
با ۸ گل در صدر جدول گل‌زنان حضور دارند. لیموچی علاوه 
بر این گل هم تحرک زیادی در سمت چپ زمین داشت و 
بارها با دریبل و فرارهای خود ایجاد موقعیت کرد؛ ولی سهم 
او در این بازی یک گل بود که البته برای صدرنشــینی‌اش 
در جدول گل‌زنان کفایت می‌کرد. اما درخشــش این ستاره 
جوان در ترکیب سپاهان از بازی با هوادار آغاز شد. او در این 
دیدار غوغایی به پا کرد و سه بار موفق به گل‌زنی شد. پدیده 

سپاهان پیش از آن در مقابل استقلال خوزستان، آلومینیوم 
اراک و پرســپولیس ۳ گل به ثمر رسانده بود و در بازی با 
هوادار شب درخشانی داشت و با هت‌تریکش یک‌شبه صدر 
جدول گل‌زنان لیگ برتر رســید و با محمدامین کاظمیان 
هم‌بازی سابق خود برابر شد. نکته مهم درباره لیموچی این 
بود که او نخســتین هت‌تریک لیگ بیست و چهارم را به 
ثبت رساند و در شــرایطی به این مهم دست پیدا کرد که 
از آغاز فصل، هیچ بازیکنی نتوانســت در یک بازی بیش 
از ســه گل بزند. لیموچی در دوران بازیگری خود هیچ‌وقت 
هت‌تریک نداشــت و در این دیدار، برای نخستین‌بار توپ 
زمین را با خودش به خانه خواهد برد. آخرین هت‌تریک لیگ 
برتر، در هفته سی‌ام فصل قبل توسط رامین رضاییان مقابل 
شــمس‌آذر به ثبت رسیده بود و این بار یک سپاهانی دیگر 
این مهم را به نام خود ثبت کرد. نکته جالب این که ستاره 
جوان ســپاهان ۳ بازی ابتدایی را از دست داد؛ اما سرانجام 

هفته هفتم مقابل استقلال خوزستان در اهواز اولین گل خود 
را به ثمر رســاند و موتورش روشن شد. این گل را می‌توان 
در ردیف زیباترین گل‌های این فصل قرارداد که با پاســی 
چشــم‌نواز توسط ابوبکار کامارا برای او مهیا شد و لیموچی 
از پشت محوطه جریمه باظرافت، قدرت و دقت خاصی آن 
را به تور دروازه رســاند. گل دوم لیموچی هم به‌اندازه گل 
اول او ارزشمند بود. شماره ۷ طلایی‌پوشان اصفهانی مقابل 
آلومینیوم اراک تیم سابقش در هفته دهم این گل را به ثمر 
رساند. لیموچی دو بازیکن را با دریبل‌های در عرض محوطه 
جریمه جا گذاشــت و باز هم شوت خود را با انتخاب زاویه 
موافق دروازه‌بان به گل رســاند. گل سوم لیموچی باز هم 
به‌مانند دو گل دیگر زمینه‌ســاز برد سپاهان شد. او این بار 
درحالی‌که بازی با پرســپولیس با تساوی یک‌بریک دنبال 
می‌شد، روی یک ضدحمله با جای‌گیری هوشمندانه و شوتی 
که می‌توان با جرئت گفت در هر مسابقه بارها به شیوه مشابه 
تکرار می‌شود تا به نتیجه برسد، سنگر گندوز را فروریخت. 
به‌هرحال لیموچی که تا هفته هفتم حتی یک گل هم نزده 
بود، با هت‌تریکی که در مصاف با هوادار انجام داد، به‌یک‌باره 
معادلات را عــوض کرد و صعودی چشــمگیر در جدول 
گل‌زنان داشت. او هفته گذشــته کارترون در برتری دو بر 
صفر تیمش مقابل خیبر خرم‌آباد هم یک گل به ثمر رساند؛ 
اما کمک‌داور اول و تیم داوری ویدئویی تصمیم اشتباهی در 
مردود کردن این گل داشتند و کارشناسان نیز این اشتباه را 
به تأیید رساندند. مهدی لیموچی که در دور رفت لیگ برتر 
۷ گل به ثمر رسانده و در صدر جدول برترین گل‌زنان قرار 
داشت این کار را هم به بهترین شکل با یک فرار سریع انجام 
داد، اما تیم داوری تصمیم اشــتباهی در این صحنه گرفت. 
باوجوداینکه لیموچی روی شروع مجدد سید پیام نیازمند و 
ضربه پشت سر مدافع خیبر در موقعیت خوبی قرار گرفت و 
با فرار سریع توانست تک‌به‌تک شود، با شوت دقیق گل‌زنی 
کرد و سعی داشت برتری سپاهان را پرگل‌تر کند؛ ولی پرچم 
اشــتباه کمک‌داور اول و در ادامه تأیید وی‌ای‌آر نگذاشت او 
۸ گله شود و به‌تنهایی در صدر جدول گل‌زنان قرار بگیرد. 
اما این ستاره جوان سپاهان این هفته پنالتی تیمش را مقابل 
شمس آذر به گل تبدیل کرد و به نظر می‌رسد در پایان فصل 
عنوان بهترین گل‌زن سپاهان را به خودش اختصاص دهد.

 در وصف وینگر جوان و با تکنیک سپاهان

 مهدی لیموچی؛ ستاره‌ای که بوی گل می‌دهد

 معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش 
و جوانان با بیان اینکه این وزارت به همراه کمیته ملی 
المپیک دو بال ورزش کشور محسوب می‌شوند، وزارت 

ورزش را حاکمیت ورزش ایران دانست.
از  اسبقیان پس  تسنیم، محمد شروین  گزارش  به   
فدراسیون  رئیس  به‌عنوان  نوروزی  غلامرضا  انتخاب 
پزشکی ورزشی اظهار داشت: برنامه‌ریزی وزارت ورزش 
تعیین  سریع‌تر  هرچه  را  فدراسیون‌ها  که  است  این  بر 
تکلیف کنیم. رویدادهای مهمی پیش رو داریم و فدراسیون 
پزشکی ورزشی یک فدراسیون مهم به شمار می‌رود. او در 
مورد شرایط فدراسیون‌هایی که با سرپرست اداره می‌شوند، 
تصریح کرد: در فدراسیون کاراته شرایط متفاوتی داریم و 
بررسی ویژه‌ای انجام می‌شود. برای امور سایر فدراسیون‌ها 
نیز به ترتیب انجام‌وظیفه می‌کنیم. انتخابات فدراسیون 
اسکی را هم در فروردین ۱۴۰۴ برگزار خواهیم کرد. معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان 
درباره زمان برگزاری انتخابات فدراسیون‌های اتومبیل‌رانی 
ابهامات  باتوجه‌به  اندام گفت:  نیز بدنسازی و پرورش  و 
اعتراض‌هایی  بود،  فدراسیون‌ها  این  ثبت‌نام  پیرامون 
را مطرح  نظرات خود  نظارتی هم  و دستگاه  انجام شد 
کرد. جلسات هیئت‌رئیسه فدراسیون پرورش اندام باید به 
حدنصاب می‌رسید. اسبقیان در مورد فرایند انتخابات دو 
با بررسی تخصصی وزارت  فدراسیون فوق عنوان کرد: 
ورزش و جوانان، قرار بر این شد که ثبت‌نام فدراسیون‌های 
انتخابات  بود  قرار  شود.  تکرار  اتومبیل‌رانی  و  بدنسازی 
فدراسیون بدنسازی و پرورش اندام روز هفتم اسفند برگزار 
شود که لغو شد و زمان جدید را پس از بررسی لازم و با 

هماهنگی دبیر مجمع فدراسیون اعلام می‌کنیم. او درباره 
اظهارات علیرضا دبیر و علی دایی علیه یکدیگر خاطرنشان 
کرد: هر دوی آنها قهرمانان بلندآوازه، ورزشکاران متدین 
قهرمانان معمولًا  ایران اسلامی هستند.  افتخارآفرین  و 
صحبت‌هایی با هم دارند که آن را حل می‌کنند. معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان 
در مورد انصراف چهار نامزد ریاست فدراسیون پزشکی 
بازنشستگی غلامرضا  که  آنچه  به  اعتراض  در  ورزشی 
نوروزی عنوان شده است، بیان کرد: نامزدها گفتند نوروزی 
۳۶ سال خدمت کرده است. اسبقیان درباره پیگیری ماجرا 

از سوی وزارت ورزش و جوانان اظهار داشت: حراست و 
مدیرکل امور اداری وزارت ورزش، این مسئله را از دانشگاه 
اعلام  کتبی  به‌صورت  که  کرد  بررسی  پزشکی  علوم 
شد نوروزی کمتر از ۳۵ سال خدمت کرده و بازنشسته 
نیست. وقتی اعتراضی مطرح می‌شود، وظیفه داریم که 
استعلام‌های لازم را بگیریم. او در پاسخ به این پرسش 
که آیا نامه‌ای در این زمینه از سوی سازمان بازرسی کل 
کشور به وزارت ورزش و جوانان ارسال شده است یا خیر، 
گفت: سازمان بازرسی در این باره یک نامه نوشته بود که 
مستندات را آماده کردیم و ارسال می‌کنیم. امروز نامه‌ای 

از این سازمان به دست ما نرسیده است و هیچ مشکلی 
متوجه این انتخاب نیست. معاون توسعه ورزش قهرمانی 
قانون  به  اشاره  با  جوانان  و  ورزش  وزارت  حرفه‌ای  و 
بازنشستگی افراد عنوان کرد: وقتی سن ۷۵ سال برای 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی در نظر گرفته می‌شود، 
یک نفر با ۷۴ سال و ۱۱ ماه سن هم می‌تواند ثبت‌نام 
کند. وقتی یک نفر بازنشسته می‌شود، دوره فعالیت او به 
پایان می‌رسد. اسبقیان با اشاره مجدد به پاسخ دانشگاه 
علوم پزشکی به وزارت ورزش بیان کرد: دانشگاه علوم 
پزشکی نوشته است نوروزی با نظر مقام بالادستی می‌تواند 
تا ۶۵ سالگی فعالیت کند. قانون بازنشستگی مدت ۳۵ 
سال را برای بازنشستگی در نظر گرفته است، اما اگر مقام 
بالادستی به استفاده از فردی با کمتر از ۶۵ سال سن نیاز 
مبرم دارد، می‌تواند از او استفاده کند. او در مورد اظهارات 
دبیر کمیته ملی المپیک مبنی بر عدم شرکت کاروان ایران 
در بازی‌های کشورهای اسلامی و بازی‌های جوانان آسیا 
خاطرنشان کرد: با شناختی که از خسروی‌وفا )رئیس کمیته 
ملی المپیک( دارم، به نظرم قطعاً این اتفاق نمی‌افتد. وزارت 
ورزش و کمیته ملی المپیک دو بال یک پرواز خوب هستند 
و کنار یکدیگر هم‌افزایی می‌کنند. معاون توسعه ورزش 
قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه 
خسروی‌وفا در جلسات تخصصی وزارت ورزش شرکت 
می‌کند، تصریح کرد: وزارت ورزش، حاکمیت محسوب 
می‌شود و باید به نظر حاکمیت احترام بگذاریم. مشکلی با 
کمیته‌های ملی المپیک و پارالمپیک نداریم و با قدرت از 
طرف وزیر ورزش اعلام می‌کنم که تیم‌های ما به این دو 

تورنمنت اعزام می‌شوند.

 نامـزد ریاسـت فدراسـیون پزشـکی ورزشـی گفـت: 
مجمـع غیرقانونی اسـت و قطعاً ابطال خواهد شـد؛ ولی با 

ایـن برگـزاری کار مـا را سـخت‌تر کرده‌انـد.
 بـه گزارش ایرنا، کرم‌الله علیمـرادی یکی از نامزدهای 
انتخابـات فدراسـیون پزشـکی ورزشـی کـه بـه نشـانه 
اعتـراض در رأی‌گیـری شـرکت نکـرد در حاشـیه مجمع 
انتخاباتـی ایـن فدراسـیون در جمـع خبرنـگاران، اظهـار 
داشـت: چندیـن بار بـا وزیر ورزش و معاون توسـعه ورزش 
قهرمانـی مکاتبـه کردیم و این موضوع را تا متذکر شـدیم 
کـه سـنوات غلامرضـا نـوروزی از ۳۶ سـال گذشـته بود.

او چندیـن بـار مـدارک را تغییـر داد تا بتوانـد در مجمع 
حضـور پیـدا کنـد؛ امـا طبـق نامـه‌ای کـه امـروز صبح به 
دسـت بازرسـی رسـیده و بایـد بـا اسـتناد بـه آن مجمع را 
برگـزار کننـد، نـوروزی صلاحیـت ریاسـت فدراسـیون را 
نـدارد. وزیـر هـم اشـاره کـرده اسـت که اگـر او ۳۵ سـال 
سـنوات داشـته باشـد، نمی‌توانـد رئیس فدراسـیون شـود. 
او ادامه داد: بازرسـی کل کشـور بررسـی‌ها را انجام داده و 
بـه بازرسـی وزارت ورزش اعلام کرده اسـت که سـوابق 

۳۴سـاله او کذب اسـت و بالای ۳۶ سـال اسـت. ۱۲ سال 
مأمـور شـده ولـی مجـوز مأموریـت نـدارد. در محـل کار 

نـوروزی کـه اراک اسـت، نیاز مبرم به پزشـک وجـود دارد 
و او بـا مأموریـت گرفتـن ظلـم بزرگـی به مـردم خودش 

کـرده اسـت. یعنی طبـق ایـن گـزارش او نمی‌تواند عملًا 
رئیس فدراسـیون شـود. 

نامزد ریاسـت فدراسـیون پزشـکی ورزشـی افـزود: به 
محمدشـروین اسـبقیان، معـاون توسـعه قهرمانـی گفتـم 
کـه مجمـع را برگزار نکنند؛ زیـرا گزارش در بازرسـی و در 
حل آماده‌سـازی اسـت؛ اما اسـبقیان طبق گزارشـات قبلی 

مجمـع را برگـزار کرد. 
بااین‌حـال ایـن مجمـع غیرقانونی اسـت و قطعاً ابطال 
خواهـد شـد؛ ولـی بـا ایـن برگـزاری کار مـا را سـخت‌تر 
کرده‌انـد. او بـا اشـاره بـه تأییـد صلاحیت‌هـای عنـوان 
کـرد: پروسـه‌ای کـه بـرای ایـن مجمـع انجام شـد، یکی 
از عجولانه‌تریـن روندهـا را داشـت. تـا ایـن لحظـه کـه 
مـن اینجا هسـتم، هنوز اسـتعلام امنیتی نـوروزی نیامده؛ 
ولـی وزارت طبـق بخشـنامه، اگـر تا یـک مـاه تأییدیه را 
از نهادهـای امنیتـی دریافـت نکنـد، بـر حسـاب تأیید آن 
شـخص اسـت. این مسـئله هم به نظر من اشـتباه اسـت. 
بیانیـه‌ای توسـط کاندیداهـا تهیـه و اعلام شـد کـه چـرا 

حاضـر نشـدیم و یـا انصـراف دادیم.

 وزارت ورزش حاکمیت است؛ به نظر حاکمیت احترام بگذاریم

 انتخابات فدراسیون پزشکی ورزشی ابطال می‌شود

پیشرفت ورزش بانوان ایران از 
ادعا تا واقعیت

 پیشرفت‌های چشمگیر ورزش بانوان پس از انقلاب 
شکوهمند اسلامی ایران قابل‌کتمان نیست و آمار و ارقام 
گواه این موضوع است.  به گزارش ایمنا، ورزش بانوان در 
است.  کرده  را طی  روبه‌رشد  اما  پرچالش،  ایران، مسیری 
پیش از انقلاب اسلامی، ورزش بانوان نه‌تنها از حمایت‌های 
لازم برخوردار نبود، بلکه در بسیاری از رشته‌ها حضور زنان 
یا امکان رقابت برای آن‌ها وجود نداشت، اما پس از انقلاب، 
باوجود تمام موانعی که دشمنان ادعا می‌کنند، ورزش زنان 
ایرانی نه‌تنها محدود نشد، بلکه گام‌به‌گام مسیر پیشرفت را 
پیمود و توانست در رقابت‌های جهانی و آسیایی جایگاه خود 

را پیدا کند.
ÁÁ نخستین حضور بانوان در المپیک و ورود 

ایران به این رقابت‌ها
 بازی‌های المپیک مدرن که از سال ۱۸۹۶ آغاز شد، در 
ابتدا بدون حضور بانوان برگزار می‌شد و زنان در دنیای ورزش 
جایگاهی نداشتند. نخستین حضور بانوان در المپیک در سال 
۱۹۰۰ پاریس اتفاق افتاد، آن هم در شرایطی که برخی زنان 
شرکت‌کننده حتی نمی‌دانستند در یک رقابت رسمی المپیکی 
حضور دارند! این حضور، نقطه آغاز انقلاب ورزش زنان در 
جهان بود. اما ایران برای نخستین‌بار در بازی‌های المپیک 
تابستانی ۱۹۴۸ لندن به طور رسمی وارد رقابت‌های المپیک 
شد. از آن سال تا المپیک ۲۰۲۴ پاریس، ورزشکاران ایرانی 
موفق به کسب ۸۸ مدال )۲۷ طلا، ۲۹ نقره و ۳۲ برنز( 
شده‌اند، بااین‌حال، بانوان ایرانی تا مدت‌ها از حضور در این 
رقابت‌ها بی‌بهره بودند و نخستین مدال تاریخ زنان ایران در 

المپیک تا سال ۲۰۱۶ به دست نیامد.
ÁÁنخستین مدال المپیکی بانوان ایران 

 تا پیش از المپیک ۲۰۱۶ ریو، زنان ایرانی هیچ مدالی 
در این رقابت‌ها نداشتند، اما کیمیا علیزاده با کسب مدال 
برنز در تکواندو در وزن ۵۷ کیلوگرم، نخستین زن ایرانی شد 
که نامش در تاریخ المپیک‌های ایران جاودانه شد. علیزاده 
نه‌تنها نخستین زن مدال‌آور ایران در المپیک بود، بلکه در 
۱۸ سالگی، جوان‌ترین مدال‌آور تاریخ ورزش ایران در این 
رقابت‌ها نیز شد. پس از موفقیت او، زنان ورزشکار ایران در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس نیز توانستند مدال‌های خود را افزایش 
دهند. ناهید کیانی با کسب مدال نقره در تکواندو به نخستین 
زن ایرانی تبدیل شد که در المپیک نقره گرفته است، همچنین 
مبینا نعمت‌زاده نیز در همین دوره موفق شد یک مدال برنز 
دیگر برای ایران به ارمغان بیاورد. با اینکه ورزش زنان ایران 
هنوز به مدال طلای المپیک نرسیده است، اما روند صعودی 
عملکرد ورزشکاران زن نشان می‌دهد که در آینده‌ای نه‌چندان 

دور، این افتخار نیز به دست خواهد آمد.
ÁÁ حضور بانوان در بازی‌های آسیایی و روند 

رشد آن‌ها پس از انقلاب
 بازی‌های آسیایی که از سال ۱۹۵۱ آغاز شد، بزرگ‌ترین 
رقابت چندرشته‌ای قاره آسیا محسوب می‌شود. ایران در ۱۶ 
دوره از ۱۹ دوره بازی‌های آسیایی شرکت کرده و تاکنون 
زنان  حضور  اما  است.  شده  مدال   ۶۱۱ کسب  به  موفق 
ایرانی در این رقابت‌ها، مسیر متفاوتی را طی کرده است. 
در بازی‌های آسیایی ۱۹۷۴ تهران، برای نخستین‌بار بانوان 
ایران توانستند مدال طلا در این رقابت‌ها کسب کنند. تیم 
اپه زنان در شمشیربازی و تیم فلوره زنان، دو مدال طلای 
تاریخی برای زنان ایران کسب کردند؛ این افتخار بزرگ اما 
برای مدت‌ها تکرار نشد. پس از انقلاب اسلامی، ورزش بانوان 
ایران باوجود موانع فرهنگی و محدودیت‌های بین‌المللی، روند 
پیشرفت خود را ادامه داد. نخستین مدال طلای زنان ایران 
در بازی‌های آسیایی پس از انقلاب، در بازی‌های آسیایی 
۲۰۱۰ گوانگژو توسط خدیجه آزادپور در رشته ووشو به دست 
آمد؛ این مدال، آغازگر افتخارات بیشتری برای ورزش بانوان 

ایران شد.
ÁÁ!بهشت اینچئون 

 در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۴ اینچئون کره جنوبی، کاروان 
ایران شاهد افتخارآفرینی بی‌سابقه‌ای در ورزش بانوان بود. 
مدال  به کسب  موفق  تیراندازی  رشته  در  خدمتی  نجمه 
ایرانی در  بانوان  طلا شد، همچنین تعداد مدال‌های نقره 
این رقابت‌ها افزایش چشمگیری یافت. نرجس امامقلی‌نژاد 
)تیراندازی(، اکرم خدابنده )تکواندو(، لیلا رجبی )دوومیدانی(، 
فاطمه روحانی )ووشو(، تیم کبدی زنان و الهه منصوریان 
اینچئون  گرفتند.  نقره  مدال  دوره  این  در  همه  )ووشو( 
به‌یادماندنی‌ترین رقابت برای ورزش زنان ایران تا آن زمان 
بود. در بازی‌های آسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا، تیم ملی کبدی بانوان 
ایران موفق شد برای نخستین‌بار مدال طلای تیمی پس از 
انقلاب را کسب کند. این افتخار، زمانی بیشتر به چشم آمد 
که هم‌زمان تیم مردان ایران نیز قهرمان شد و ورزش کبدی 

ایران به قدرت مطلق آسیا تبدیل شد.
ÁÁافزایش مدال‌آوری زنان ایرانی در ورزش 

رقابت‌های  ایرانی در  به عملکرد ورزشکاران زن  اگر   
آسیایی و جهانی پس از انقلاب اسلامی نگاه کنیم، می‌توان 
دهه‌های  در  کرد.  مشاهده  را  آن  صعودی  روند  به‌وضوح 
ورزشی  رقابت‌های  در  ایرانی  زنان  شمسی،   ۷۰ و   ۶۰
بین‌المللی حضور بسیار محدودی داشتند، اما از دهه ۸۰ به 
بعد، سیاست‌های حمایتی و توسعه زیرساخت‌های ورزش 
بانوان موجب شد که تعداد مدال‌های آن‌ها افزایش پیدا کند. 
سال ۲۰۱۰ نقطه عطفی برای ورزش بانوان ایران بود، اما 
موفقیت‌ها در سال‌های ۲۰۱۴، ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ ادامه پیدا کرد 
و در بسیاری از رشته‌ها همچون تکواندو، تیراندازی، ووشو، 
کاراته و کبدی، بانوان ایرانی به مدال‌های متعددی دست 
یافتند. این پیشرفت در شرایطی رخ داد که برخی رسانه‌های 
ایران  بانوان در  خارجی، همواره مدعی محدودیت ورزش 

بودند.
ÁÁسیاه‌نمایی عجیب رسانه‌ها 

 برخلاف ادعاهای رسانه‌های معاند، ورزش بانوان ایران 
پس از انقلاب اسلامی با رشد چشمگیری همراه بوده است. 
از کسب نخستین مدال‌های آسیایی و جهانی تا افتخارآفرینی 
در المپیک، زنان ایرانی ثابت کرده‌اند که می‌توانند با حفظ 
هویت فرهنگی و اسلامی، در میادین بین‌المللی رقابت کنند 

و موفق باشند. 

    ورزش بانوان  خارج از گود  


